Corinthus excita à Mummo, ab diu Cæsare est restituta, ob loci commoditatem. Colonii ed missi sepulchra reficiebant, pluita inveniebant fictilia, toremata permulta, etiam ænea. Ornata subinde miratio opera, nullum indiscutibilem dimicere sepulchrum. Unde inventis talibus locupletati, urbem Roman Necrocorthinus replevere. Sic enim de F. sepulchris exceptam prædam nominabant, & præterea filiæ. *Strab. l.8.*

JO. ANTONIUS TARENTINUS Dux, dum Andegavenium partem contra Aragonios bello Neapolitanum sequitur, Boemum & Tarentini Principis fortissimi sepulchrum, in Sabini templo extra Canum invasit. *Pont. L. a. belli Neapol.*

NON ACCIPIENS, NON EXIGENS,
SPE AMPLIORIS PRÆMI.

Cum moveret in Perlas Alexander Macedo, non ante confundit, quām consideratis rationibus amicorum, erogat gafet huic agrum, illi pagum, alteri vici preventum, vel portus. Cum jam essent vectigalia penè omnia distributa regia, & diplomatis confignata, Perdiccas: Tibi ipsi Rex, inquit, quid reliquum fecisti? Cui cum ille respondidet, Spes meas: Ergo nos quoque, inquit, qui auspicia sequimur tua, harum eritis coniores. Repudiantem assignata fibi diplomate præmium Perdiccam nonnulli alii ex amicis iunt imitati. Accipientibus & petentibus largitus est benignus. *Plat. in Alex.*

Ad Alexandrum M. vietus in Cilicia Darius Perfarum G Rex misit cum epistola amicos, qui orarent, ut preto decem millium talentorum reddebet sibi captivos, offerretque ad amicorum ejus, & societatem impetrandas, quicquid terrarum citra Euphratem esset, atque unius filiarum suarum nuptias. Cūn Parmenio dicere: Equidem si Alexander effem, has conditiones aciperem: Et ego quoque herculè, inquit Alexander, si Parmenio effem. Dario verò recipi. Neque terram duos soles, neque Aliam duos Reges ferre posse. *Idem.*

Illystri poterunt supra scripti Tituli, ex loco de Liberalitate, Titulo integrō Liberalitas sibi quatenus non caput, non petit, non exigit; ubi multa de hoc argumento.

Acreomata.

Vide Tit. Ludorum.

Actio. Actor.

Quasi Locustarum comedores.

Vide Tit. de Locusta.

Definitio. Et Acceptiones Varie.

Actor Græc ἀριθμός dicitur: Iself, qui aliquid agit: in specie tamen dicitur, qui agit in judicio. Item qui fabulum exhibet: & actio omnis actus: Actionem Juris conf. vocant jus, quod cuique debetur, in judicio profundi. Propter quod Ulpianus scribit: duo esse actionum genera,

Anera, in rem, quæ dicitur vendicatio: & in personam, quæ appellatur condicatio. In rem actio est, per quam rem nostram, quæ ab alio possidetur, petimus. In personam actio est, quæ cum eo agimus, qui obligatus est nobis ad faciem aliquid, vel dandum.

Apud Philosophos unum est. Prædicamentis Actio dicitur, et que relatio agentis ad patiens. Eamque dividunt in actionem animæ & corporis: que variè iterum subdividuntur. Tales actiones sunt intelligere, velle, gustare, generare, item percussione, edificatione, &c. Vulgi utopiatione accipitur actio, ut sit idem quod conatus, stolidum, molimen, opus. Hebr. *Habila*, & num. plur. *Mabhalim*. Sed observandum est, quæ in actionibus humanis multa occurrant inconfiditudo admodum & depravatio mentis iudicio commissa, tadiem hujus nominis est. *Halal* verbum, quod significat, infantiliter loquuntur eis, insipienti cogitari protulit, conatus est aliquid infantum more. Hinc *Halal*, infans. Vide *Etymologicum trilingue*, Luggduni editum.

ACTIONES, CONTRACTUS JUSTOS ASSERERE, RE, DEFENDERE, CONFIRMARE,

VIDELICET LEGES.

Lex Confuse Tit. *Observatio legum, quatenus correlationem arte in equalitatibus cuiuscumque iuris habet.*

Paufanius Plutonaënsis interroganti, Cur nullum ex præfis legibus apud Spartanos antiquare juis sit? Quod cives, inquiri, esse per se legum oporteat, non in civium leges. *Plut. in Aproph.*

DECRETA PUBLICA, SENATUSCONSULTA, PLEBISCITA.

Reversus ab exilio Cicerò, cum captasset opportunity, per aberfiam Clodi, magna frequenta scandit in Capitolium, tabularaque quæ acta continebant Clodi tribunatus, revulsi corripuit. De eo querente Clodi, non rite respondit Cicerò cum ex partitis alpitate ad tribunatum, neque ejus auctorum quicquam ratum. Quo offendit refutat M. Catō Ciceron, non in gratiam Clodi (quippe cui duplere illius actiones) verum grave contendit esse neque tolerandum, ut aboleret senatus tam multa decretorum, quæ in quibus continerentur etiam ea, quæ in Cypro & Byzantii ipse gesserat. Hinc offensio extitit inter Ciceronem & Catonem, quæ in imminicato tamen non erupit aperte, tantum frequenter conseruatum direxit. *Plut. in Cice.*

LARGITIONES.

Julia Pifoni Commune Amiferorum publicè attque ante xx. annos, cum omnium decreto, quadriginta milia de publico dederat. Actor municipum à Pifone apud C. Plinius Nepotem pecuniam condicebat: etenim largitiones de publico fieri, five predia, five aedes, aut certa quantitas presterunt, mandatis prohiberi: nihilque valere hujusmodi decreta, utamboitola. Piso contra, plutima se in Rempub. beneficia contulisse, ac propè facultates universas cō ergaſe proponebat. Addebat etiam temporis spatiuum: & postulabat, ne id quod pro multis suis beneficiis, & longo jam intervallo accepisset, cum eversione reliqua fuz dignitatis restituere cogeret. Si largitiones omnes, nulla temporis prærogativa, retractati atque in irruum vindicati placeat, fore, ut multorum fecundas subvertantur, nihilque certe, & optimè jure quippe possidat. Hic, non tam largitionem fuisse, quām salarium, quām remuneracionem: quæ certe à Republica ex iusta causa confitui posuit. Ex rescripto Trajanii Imperatoris pronuntiatione: Quæ ante viginti annos acta & transfacta essent, ea ut sunt omni oportere. *Plin. l. 10. Epist.*

ACTIO RATA CUM HOSTIBUS, FOEDERA.

Inter Venetos & Genuenses Aimon Allobrogum dux pacem fecit, cum ob Tenedi Insula possestionem bellum iv. Liguricum suifex extortum: ut Venetus Tenedo præsidium abducatur: Insulam Allobrogum dux suis armis bimino curstodiret: Venetus & Ligur stipendum ad alendos milites darent: bimino acto arx dirucetur, si ita facta Genuensis bimini efficit, ac tum Venetus prostris insula polliſſione decedet: Florentini de insula non amplius à Veneto aut Genuensi occupata ducentis millibus vadati. Miserant Veneti Pantaleonem Barbum, qui arcem Bonifacio Aimonis legato ex fratre tradiderat. Adter & Genuensem curator,

ad hoc ipsum & ad stipendum prædictum solvendum missus. E Jo. Mutatius Venetus Insulae præfectus, auro quod uteque attulerat, Veneto Ligurique expreflo, fumum Tenedeniumque confitum Bonifacio & legatis aperit: ait recivisse insulanos de conditionibus pacis, in quibus id esset exprefsum, ut axi unicum Tenedenium refugium eveneretur: in quo non magis Ligur, qui id postulat, quæ Venetus, qui permisit, indigne fecisset: sed illos dicere suis rebus confidere voluisse, ac recte quidem: verum Tenedenes non ea conditione in Veneturum fidem venisse, ut intulam diruta arce defolatam quandoque redderent. Nunc quia & ipsi fumum fortunorum non omnino oblitus fuit, paratos esse omnia prius experiri, quæ tanta clade insulanis deformare: oratione ita insulanis fe, ut arcem, oppidum, fortunas omnes in fidem acciperet. Quod ipsum quia specie & re amplum vixit efficit, constitutus cam intulam, quando jam neque Veneturum neque cypriam efficit, pro sua retinere ac tueri. Irenit igitur, & ne deditionem ultam expectarent: ceterum fatis haberent, si bona venia licet, inde abiisse. Eamem Veneti mofitissime tulerunt, rati quod erat, p. f. bllicam fidem non temeritate perlituritatem: omnes uno p. f. ore prædicatores, id non privato, sed publico consiliu faciū: ac præter violata fiduci jacturam, periculum etiam imminebit, ne ubi Genuenses, & focii recisissent, insulanum Allobrogum non datant, quasi rupto federe, ad vim, & arma subito recipient. Quando per legatos nihil à Mutatio impetrari potuit, bello Mutatum perfecit, per Georgium Fantinum classi præfecit, ad deditio[n]em coegeret, ea conditione, ut Mutatio & iis qui cum eo fuissent, ne fraudi efficiet, quod Reipublice incommodo Tenedum retinuerint: quod aurum, argentum, ac reliqua fortuna insulanis in columnas manerent, & cum his ex oppido insulanus migrarent: qui in Cretam irent, tantudem agri ibi acciperent, quantum Tenedo incolumi possidissent: qui Byzantium aliō proficerentur, prædiorum pretium æqua estimacione perfolveretur. Insulanis illis alio digressi, arx novissime eversta est. *Sab. l. 7. & 8. dec. 2. & Egnat. l. 6. 6.*

CREDITORIBUS AES ALIENUM DISSOLVERE.

PERTINAX Imp. a s. alienum ab initio Imperii contractum, G fa da actione fupellecillis Commodi Imp. dissolvit.

TESTAMENTA QUÆ RATA FUERE.

Tuditanus certe & nota erat infanæ, ut qui populo numeros p[ro]spiceret, togam velut tragicam vestem in foro traheret, multaque alia his contentanæ faceret. Iste testamentum fecit, quo filium hæredem instituerat. Tius Longus, ei familius proximus, petiti bona ab intestato, quæ tum illo iure, cum filium emancipatus esset, aut ab alio adoptatus, capere non poterat. Ceterum quæ tabulae profertur, eas nullius momenti esse, quia ab eo scripta essent, quem ad agnatos & gentiles deduci oportuit. Verum id magis Centumviri, quod scriptum esset in tabulis, quām quis eas scripsiſset, cum lapientissime considerasset, secundum testamento pronunciarunt. *P. Arod. l. 1. Decret. ex Val. Max. l. 7. 8.*

Livia Augusta hære Tyberio h-s. Quid. hac nota, Sergio Galba legaverat. Sergius petebat ex testamento h-s. quinquentes. Hæres ex adverso allegabat, quinquaginta H dumtaxat legato contineri, nam ex notata atque imperfæcta summa non prescripta, quod minus est, accipendum est. Pro Galba hoc afterebatur, quod minus, hujusmodi legata ex modo facultatis quas testatrix reliquisset, ex legatari dignitate, charitate & necessitudine confiderati: quemadmodum & in dotoz repromissione, non demonstrata re & quantitate, quin etiam arbitrio detraheatur, & patre & marito digna dos dicta esse intelligitur. Vicit apud Judices Tyberii non causa, certe auctoritas; ita enim mihi placet locum illum potius interpretari, quam ut Tyberium pro hac nota L. hanc C. fecisse argumentus. *P. Arod. lib. 1. Decretorum, ex Suetonii Galba.*

PATERFAMILIAS, cum filium hæredem faceret, testamento varia arguta uxori legavit, hoc modo: Hæres meus uxori meæ vaſorum argenteorum pondum centum, quæ voler, dato. Post mortem ejus, vaſa pretiosa & cælata magnificè petebat a filio mater. Ille, quæ ipse vellat, debet se decebat. Nihil erat in testamento, quo ex superiori aut inferiori scriptura confitidi-

Certè superius sub loco Fidei multa h[ab]ij generis exempla in E medium adferuntur. Quatenus in hac ipsa Specie fiducie ve- turi h[ab]iſſ exſilit & fundamentum. Neque enim absurdum est, si vanum in d[omi]n[u]m inferiore, & prius ex fiducie aliud aliud debet, quod potest per d[omi]n[u]m in opus provebat. Proinde exempla eadem h[ab]iſſ quoque commode poterunt transferri. Conſule rit. P[ro]nuntia, illuc veritatis, hic aqua bonique confideria inſtituitur.